

UDALAREN OSOKO BILKURA

Bilkuraren akta

Ohiko bilkura

Data: 2021eko otsailaren 10a, asteazkena.

Ordua: 20:00.

2021eko martxoaren 10eko bilkuran, akta onetsi zenean, egin ziren oharrak biltzen ditu.

Oyón-Oiongo udaletxeko bilkuren aretoan, Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV) alkate-udalburu jauna bilkuraren buru dela, honako zinegotzi jaun-andre hauek elkartu dira Udalbatzaren osoko bilkura egiteko: Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion), Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) y Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Bilkura eratu den uanean bertan ez zeuden zinegotziak: inor ez.

Alfredo S. Sastre de A. idazkari titularra bilkuran izan da, idazkari gisa.

Saioa alde zuzenetik eta arauzko publikizitatearekin deitu da, eta honako hau izan da gai-zerrenda:

Gai-zerrenda

1. Onestea 2020ko urtarrilaren 20ko aurreko ohiko bilkurako akta.
2. Alkatetzaren dekretuak eta ebazpenak.
3. **Kultura, Turismo, Ospakizun, Obra eta Zerbitzu Batzordea**
 - 3.1. Kontsultategi medikoetarako udal-jabetzako eraikinaren erabilera aldi baterako lagatzea.
 - 3.2. Inauteriak eta Olioaren Jaialdia egiteari buruzko erabakia.
4. **Gazteria, Hezkuntza eta Kirol Batzordea**
5. **Euskara eta Gizarte Ongizate Batzordea**
 - 5.1. 20.000 biztanletik beherako udalerrietan Udalaren gizarte-zerbitzuak emateko hirugarren luzapena.
 - 5.2. Arabako Foru Aldundiaren eta Oyón-Oiongo Udalaren arteko hitzarmena EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua kudeatze aldera mandatua emateko eta eskumena eskuordetzeko.
 - 5.3. Behin-behineko onestea EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua arautzeko araudia.
6. **Ekonomia, Ogasun eta Enplegu eta Hirigintza Batzordea**
 - 6.1. EH Bildu Oiongo mozioa, udal-igerilekuak kudeatzeari buruzkoa.
 - 6.2. Behin-behineko onestea Eguneko Arretarako Landa Zentroko prezio publikoa arautzen duen ordenantza.
 - 6.3. Hotel SPA Nagoseri buruzko 418/2019 hipoteka betearazteko eskualdaketaren berariazko baimena, baldintzekin.

Azken puntua) Galde-eskeak

Bilkuraren izaerarekin eta eguneko aztergaien zerrendarekin bat etorritik, eta gaiak jorratu eta bozkatu ostean, honako erabaki hauek hartu dira:

1. Onestea 2021eko urtarrilaren 20ko aurreko ohiko bilkurako akta.

Hau erabaki da:

- 1) Onestea 2021eko urtarrilaren 20ko aurreko ohiko bilkurako akta, egindako oharrekin.

Aldeko 11 (hamaika) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion), Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

2. Alkatetzaren dekretuak eta ebazpenak.

Idazkariak, alkate-udalburuak hala eskatuta, Alkatetzaren dekretu eta ebazpenen berri eman du, zehazki aurreko ohiko bilkuratik aurrera emandakoenen berri: 2021eko urtarrilaren 21eko 1/2021 eta otsailaren 9ko 15/2021 bitartekoak.

Bertaratuak jakinaren gainean geratu dira.

3. Kultura, Turismo, Ospakizun, Obra eta Zerbitzu Batzordea

3.1. Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioari kontsultategi medikoetarako eta osasun-zentroak berezkoak dituen beste erabilera batzuetarako udal-jabetzako eraikinaren erabilera aldi baterako lagatzea.

Aurrekariak:

1. Osasun-zentro hau jarri zenetik Oiongo biztanleen kopurua nabarmenki gehitu da. Arabako Errioxako ESiko arduradunek eta Oyón-Oiongo osasun-zentroan zerbitzua ematen duten langileek Alkatetzari jakinarazi diote espazioa txikia geratu dela.
2. Oyón-Oiongo osasun-zentroan zerbitzua ematen duten langileek Alkatetzari jakinarazitakoaren arabera, Foruen eraikineko beheko solairuan kokatuta dagoen osasun-zentroak ez ditu baldintza egokiak lan-bolumena eta egunero dituen kontsultak kontuan hartuta. Era berean, pediatriako erabiltzaileei emandako arreta eta zentroko gainerako erabiltzaileei emandakoa banatu behar direla azpimarratu dute. Horrez gain, zona komunean espazio gehiago ezinbestekoa da, kontsultetarako eta harekin lotutako beste zeregin batzuetarako espazioa handitzeaz gain.
3. Oyón-Oiongo Udala Sindikatu Etxea izeneko ondasunaren jabea da, eta salerosketaren bidez erosi zuen 2015ean. Katastroko identifikazioa: 1 poligonoa, 328 partzela. Erregistroko identifikazioa: Guardiako Jabetza Erregistroa, Oiongo 001 finka, 840 liburukia, 151 liburua, 116 folioa. Ondasunak ez du erabilera edo zerbitzu publikorik atxikia. Ondasuna ondare gisa kalifikatuta dago, eta gaur egun ez da erabiltzen. Sindikatu Etxe zaharra Foruen kaleko 11. zenbakian aurki daiteke, udalerriko zuzkidura-ekipamenduen eremu nagusian.
4. 2020ko uztailaren 9an Udalak Arabako Errioxako ESiri (Osakidetza) obra-lizentzia eman zion beheko solairua zati batean birmoldatzeko. Helburua zen behin-behinekoz pediatriako kontsultategiak egokitzea.
5. 2019ko ohiko aurrekontu orokorrean 124.000,00 euroko G: 920.627.000 inbertsioko aurrekontu-partida bat sartu zen. Udalaren asmoa zen inbertsioa bultzatzea eta Osakidetzarekin eta Lanbiderekin eraikina oso-osorik birgaitzeko parte hartzea. Oyón-Oiongo Udaleko Osoko Bilkurak, 2020ko irailaren 16an eginiko bilkuran, erabaki zuen Sindikatu Etxea eraikin osoa Eusko Jaurlaritzari lagatzeko aukera azaltzea. Hala, oso-osorik moldatu ostean, udalerrian Gizarte Gaietako Sailak eta Osasun Sailak dituzten behar guztiei erantzun ahalko zitzaizkien.

6. Kultura, Turismo, Ospakizun, Obra eta Zerbitzu Batzordeak 2021eko otsailaren 3ko bilkuran eginiko proposamena.

Hau erabaki da:

1. Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioari doan eta aldi baterako lagatzea Sindikatu Etxearen beheko solairuko zati bat (pediatriako kontsultategietarako egokitutako espazioa) erabil dezan. Lagapena lagatako espazioak kontsultategi medikoetarako eta osasun-zentroak berezkoak dituen beste erabilera batzuetarako baliatzearen mende egiten da.
2. Lagatako espazioa Arabako Errioxako ESiren lizentzia-eskaerak duen planoan deskribatzen da. Erabilera 4 (lau) urterako lagako da, baina epealdia berritu ahalko da. Lagapena zenbatzen hasteko epea lagapen-kontratuan finkatuko da. Automatikoki berrituko da alderdiren batek epemuga baino hiru hilabete lehenago kontraktorik esaten ez badu. Automatikoki berritzeari uko egiteko organo eskuduna Osoko Bilkura da, eta organo berak baietsi beharko du.
3. 2020ko irailaren 16ko eskaintza mantentzea Sindikatu Etxea Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioari lagatzeko eta hark Oionen Gizarte Gaietako Sailak, Osasun Sailak eta Eusko Jaurlaritzako beste sail, zerbitzu edo agentzia batzuk eman behar dituzten zerbitzu-beharrei erantzuteko.
4. Eduardo Terroba Cabezón Alkatezaren titularrari ahalmena ematea, beharrezkoak diren agiriak sina ditzan.

Aldeko 11 (hamaika) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion), Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Villanueva Gutiérrez jn.(EH Bildu Oion): Gure nahia da lagapenak jarraipena izatea eta, horregatik, uste dugu luzapenari uko egitearen erabakia Osoko Bilkuraren esku geratzea egokiagoa dela.

Alkate jn.: Niri berdin zait. Nik ez dut erabakiko; lau urte barru ez naiz hemen egongo. Adierazi nizuen ez naizela berriz Alkatezarako hautagai izango.

3.2. Inauteriak eta Olioaren Jaialdia egiteari buruzko erabakia.

Aurrekariak:

- 1) Jaietan ehunaka pertsona elkartzen dira gure kaleetan, plazatan, tabernatan eta txokoetan eta ekitaldiak jendetsuak izan daitezke.
- 2) Alkatezaren proposamena.

Hau erabaki da:

- 1) Inauteriak eta Olioaren Jaialdia (martxoaren 19a inguru) direla eta, ekitaldirik ez egitea.
- 2) Herritarrek ulertzeko eta erantzukizunez jarduteko eskatzea.
- 3) Jakinaraztea pandemiaren egoerak bultzatuta Udalak ez duela ekitaldirik antolatuko eta finantzatuko, eta ez dela halakoetara bertaratuko.

Aldeko 11 (hamaika) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion), Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion),

Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Salvador Adán jn. (zinegotzi ez-atxikia): Bertan behera utzi behar dira, erabaki ona da.
Gamarra López-Brea jn. (PSE-EE PSOE): Jaiak bertan behera utzi behar dira halabeharrez.
Villanueva Gutiérrez jn. (EH Bildu Oion): Jaiak egiteko ez dago baldintzarik. Guk, Evak adierazitakoaren ildotik, San Prudentzio gehituko genuke.
Alkate jn.: San Prudentzioko jaiari buruz erabakitzeke oraindik denbora dugu.

4. Gazteria, Hezkuntza eta Kirol Batzordea

5. Euskara eta Gizarte Ongizate Batzordea

5.1. 20.000 biztanletik beherako udalerrietan Udalaren gizarte-zerbitzuak emateko hirugarren luzapena.

Villanueva Gutiérrez jn. (EH Bildu Oion): Eransteko zuzenketa bat egin du, eta honako testu hauek sartu beharko liriateke:

- I. Aurrekarietan f) atal berria: 2021. urtean 24 urte betetzen dira Tokiko Erakundearen Finantzaketa Funtza arautzen duen 17/1997 Foru Araua onetsi zenetik, eta udalek behin eta berriz aldarrikatu arren, Aldundiak ez du finantzaketa eguneratzen arlokako legeak, hala nola Euskadiko Gizarte Zerbitzuen Legearen esparruan gaur aztergai duguna, indarrean sartu ostean udalek eskumenak onesten dituzten neurrian.
- II. Erabakiaren 1. puntuan, hasieran: “Behartuta gaude...”
- III. Hartu behar diren erabakietan 2. puntu berria sartzea: Laugarren urtez ondoz ondo, udal hau edozein ondorez edo erantzukizunez salbuesten da, aldi iragankorrean Diputatuen Kontseiluak bere aldetik hartutako erabakiaren ondoren.

Alkate jn.: Erabaki nahi den proposamenaren testua Aldundiak eta EUDELEk adostu dute. EH Bilduk zuzenketa modura proposatzen duen testua EUDELEn aurkeztu ondoren ezetsi egin zen.
Villanueva Gutiérrez jn. (EH Bildu Oion): 24 urte pasa dira, eta Aldundia ez da gizarte-zerbitzuen eredu bat aurkezteko gai izan. Hala, beste luzapen bat planteatzen du.

Eh Bildu Oion taldeak eransteko aurkeztu duen zuzenketa bozkatu da.

Aldeko 3 (hiru) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion), Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Aurkako 4 (lau) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV) eta José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV).

4 (lau) abstentzio: Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP) eta Eduardo Inclán Gil (PP).

Gehitzeko zuzenketa ezetsi da. EUDELEk eta Aldundiak adostutako proposamenaren testua bozkatu da.

Aurrekariak:

1. Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legearen (aurrerantzean, GZL) 42. artikulua aurrez ikusitakoaren arabera, udal-eskumenekoak dira honako funtzio hauek:

- a. 29. artikuluan aurrez ikusitako oinarrizko gizarte-zerbitzuak sortu, antolatu eta kudeatzea.
 - b. Gizarte-zerbitzuen euskal sistemako prestazioen eta zerbitzuen barruan lehen-mailako arretako gizarte-zerbitzuak ematea, telelaguntzaren zerbitzua izan ezik. Zerbitzu horiek 22. artikuluko 1. atalean arautzen dira.
2. GZLren 2. artikulua gizarte-zerbitzuak jasotzeko eskubide subjektiboa ezartzen du, 2016ko abenduaren 26an burutuko da.
3. Arau-eskakizun hau aplikatu behar denez, Oyón-Oiongo Udalaren Osoko Bilkurak honako hauek egiaztatu ditu:
 - a) GZLren 42. artikulua, eta Legean jasotako beste erreferentzia batzuek, bereizi egiten dituzte udal-eskumena eta zerbitzuaren prestazio eraginkorra.
 - b) GZLren helburua da udal-eskumeneko gizarte-zerbitzuak multzokatuta ematea (GZLren 28.2 artikulua eta 29.4 artikulua). Helburu hori argia da Arabako lurralde historikoan; Gasteizek izan ezik, 20.000 biztanleko atalasea gainditzen duen udalerririk ez baitago, eta Oyón-Oion ez da salbuespen.
 - c) Prestazio partekatu bera du hizpide GZLren 36.5 artikulua. Horren arabera, gizarte-zerbitzuen mapak aplikatzeko foruetako eta tokietako administrazioek zehazten dituzten mugarte geografikoak kontuan hartuko ditu. Bere egunean lurraldeko gizarte-zerbitzuen mapa onetsi zen, eta udalaz gaindi lurralde-eremuan zerbitzuak emateko modua zehazteke dago.
 - d) Oyón-Oiongo Udalak ezin du bere gain hartu gizarte-zerbitzu horiek ematea, eskalako arrazoi objektiboak direla eta. Gainera, ez zaio lurralde historikoko mapari egokitzen.
 - e) Gaur egun oraindik halako zerbitzuak emateko ez da kudeaketa partekaturako formula erabaki.
 - f) Orain arte Arabako Foru Aldundiak berez eta akordio nahiz hitzarmenen bitartez estaltzen du gizarte-zerbitzuen zati garrantzitsua, nahiz eta udal-eskumenekoak izan.
 - g) GZLk berariaz aitortzen du administrazioen arteko lankidetzaz eta koordinazio-betebarra; hori berezkoa du gizarte-zerbitzuz osaturiko honelako sistema batek.
 - h) 7/1985 Legearen 31.2.a) artikulua aurrez ikusitakoaren arabera, probintziaren berezko eta berariazko helburu bat da “probintzia-lurralde guztian udal-eskumeneko zerbitzuak oso-osorik eta behar bezala ematen direla ziurtatzea”.
4. 2017ko otsailaren 15ean Oyón-Oiongo Udala ados azaldu zen Arabako Foru Aldundiaren 64/2016 Akordioarekin. Horren bidez, lurralde historikoko udalei 2016ko abenduaren 26tik aurrera, behin-behinekoz, aldi iragankorrean, Aldundiak gizarte-zerbitzuak ematen jarraitzeko proposamena helarazi zitzaion. Aldundiak ordura arte Arabako lurralde historikoan 20.000 biztanletik beherako udalerrietan kudeatzen zuen baldintza berdinetan egingo zen.
5. 2019ko urtarrilaren 16an Oyón-Oiongo Udala ados azaldu zen organo beraren abenduaren 21eko 765/2018 Akordioarekin. Horren bidez, 2020ko ekainaren 26ra arte luzatu zen abenduaren 26ko 904/2016 Akordioa.
6. 2020ko ekainaren 10ean Oyón-Oiongo Udala ados azaldu zen organo beraren maiatzaren 26ko 222/2020 Akordioarekin. Horren bidez, akordioa 2020ko abenduaren 31ra arte luzatu zen.
7. Gaur egun oraindik ez da erabat zehaztu zerbitzuak emateko modua, etxeko laguntza-zerbitzua izan ezik.
8. Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 29ko 720/2020 Akordioa. Horren bidez, onesten da lurralde historikoko udalei helaraztea abenduaren 26ko 904/2016 Akordioa (gizarte-zerbitzuak behin-behinekoz mantentzea onesten da) 2021eko abenduaren 31ra arte luzatzeko proposamena, ordura arte kudeatu den baldintza berdinetan.
9. Beharrezkotzat jotzen da udal-eskumeneko zerbitzuak ematea eta lankidetzaren esparruan lanean jarraitzea, Gizarte Zerbitzuei buruzko Legeak, zorroen dekretuak eta

plan estrategikoak xedatutakoa ikuspegi teknikitik, juridikitik eta finantzahikotasunetik betetzeko, egungo gizarte-zerbitzuen euskal sistemarekin bat etorritz.

10. Gizarte-zerbitzuen euskal sistemaren prestazioak eta zerbitzuak eskuratzeko Oiongo herritarren eskubide subjektiboa bermatu behar da. Gainera, erabat bermatuko da Aldundiak eta udalerrri honek eman eta kudeatu dituzten baldintza berdinetan.
11. Aldundiarekin akordioa eraginkorra izateko, udalerrri bakoitzak organo eskudunaren bidez adostasuna onartu eta Arabako Foru Aldundiari jakinarazi beharko dio.
12. Kultura, Turismo, Ospakizun, Obra eta Zerbitzu Batzordeak 2021eko otsailaren 3ko bilkuran eginiko proposamena.

Hau erabaki da:

1. Oyón-Oiongo Udala ados azaltzea Arabako Foru Aldundiko Gobernu Kontseiluaren abenduaren 29ko 720/2020 Akordioarekin. Horren bidez, abenduaren 26ko aurreko 904/2016 Akordioa (gizarte-zerbitzuak behin-behinekoz mantentzea onesten zuzen) 2021eko abenduaren 31ra arte luzatzea onesten da, Arabako lurralde historikoko Aldundiak eta 20.000 biztanletik behera duten udalerriek orain arte kudeatutako moduan eta bere egunean adostutako baldintzetan.
2. Eduardo Terroba Cabezón alkate-udalburuari ahalmena ematea erabaki honetan xedatzen den guztia garatu eta kudeatzeko.
3. Erabaki hau Arabako Foru Aldundiari jakinaraztea, testuaren bigarren xedapenean aurrez ikusten denerako.

Aldeko 6 (sei) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE) eta Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE).

5 (bost) abstentzio: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion), Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

5.2. Arabako Foru Aldundiaren eta Oyón-Oiongo Udalaren arteko hitzarmena EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua kudeatze aldera mandatua emateko eta eskumena eskuordetzeko.

Alkate jn.: Gaiaren berri dagoeneko batzordeetan eman zen. Zerbitzua hitzarmenaren bidez emango da. Mandatua Barriobusto eta Labrazako herritarrentzat da. Oiongo herritarrentzat GOFeko egoitzan zerbitzua dago.

Villanueva Gutiérrez jn. (Eh Bildu Oion): Guk mahaiaren gainean uztea proposatzen dugu, dokumentazioa falta delako. Zerbitzua emateari buruzko txosten ekonomikorik ez dago. Dokumentu bakarra Exceleko orri bat da.

Eh Bildu Oion taldearen proposamena bozkatu da “Arabako Foru Aldundiaren eta Oyón-Oiongo Udalaren arteko hitzarmena EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua kudeatze aldera mandatua emateko eta eskumena eskuordetzeko” gaia gai-zerrendatik kentzeko.

Aldeko 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion) eta Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion).

Aurkako 4 (lau) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV) eta José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV).

5 (bost) abstentzio: Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Gaia gai-zerrendatik kentzeko Eh Bildu Oion taldearen eskea ezetsi da. Ondoren, gaia eztabaidatu eta bozkatu da.

Aurrekariak:

1. Arabako Foru Aldundiaren eta Oyón-Oiongo Udalaren arteko hitzarmena EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua kudeatze aldera mandatua emateko eta eskumena eskuordetzeko. Erreferentzia alfanumerikoa: Idaz/ConvDFAAyDom.
2. Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzko abenduaren 5eko 12/2008 Legeak botere publikoen eskakizunak arautzen ditu eskubidearen titular guztiei gizarte-prestazioak eta -zerbitzuak eskura izan eta lortzeko eskubidea bermatze aldera, lege horretan bertan eta Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren Prestazioen eta Zerbitzuen Zorroari buruzko urriaren 6ko 185/2015 Dekretuan zehazten diren baldintzetan. Horretarako, Arabako Lurralde Historikoko Gizarte Zerbitzuen Mapari erreparatuko zaio, Gizarte Zerbitzuen Plan Estrategikoaren esparruan Arabako Foru Aldundiak eta lurralde historikoko udalek 2016ko uztailaren 22an baietsi ondoren.
3. 12/2008 Legearen 22. artikulua arabera, etxeko laguntza-zerbitzua udal-eskumenekoa da, eta hainbat ahalmen eta funtzio ditu barne, baina lurralde historikoko udal-erri gehienentzat kudeatzea zaila da. Txikiak direnez eta biztanle gutxi dituztenez, ez dute halabeharrezko azpiegiturarik zerbitzua eraginkortasunez emateko. Horrez gain, ekar dezake EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzuak lurralde guztian antzeko intentsitatearik eta kalitatearik ez izatea.
4. Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 31. artikulua azaldutakoaren arabera, Aldundiek lurralde osoan udal-eskumeneko zerbitzuen prestazio osoa eta egokia ziurtatu behar dute, eta testu bereko 36. artikuluaekin bat etorriz, Aldundiek, besteak beste, udal-zerbitzuei dagokienez lagundu eta lankidetzan jardun behar dute arlo juridikoan, ekonomikoan eta teknikoan. Aurrekoarekin batera, baliabideak eraginkortasun handiagoaz kudeatzeko, gomendagarria da udal-eskumeneko zerbitzua ematean Arabako Foru Aldundiak parte hartzea. Hala, oraingo egoerari eutsiko zaio, eta zerbitzua Arabako Foru Aldundiak ematen jarraituko du.
5. Hitzarmenak eta eranskinak Arabako Foru Aldundiaren eta hala erabakitzen duten udalen artean lankidetzaz-esparru bat ardatzen dute. Horrela, azpiegiturretan udalek dituzten gabeziak txertatuko dira, lurralde guztian zerbitzuak eraginkortasunez ematen direla bermatzen duten mekanismoak antolatuko dira eta lurraldeko herritar guztiak dira gizarte-zerbitzu honen hartzaile, intentsitate eta kalitate berdinarekin eta baliabide ekonomikoak eraginkortasunez eta ezin hobeki erabilita eta kudeatuta.
6. Lankidetzak lege-kokapena du, besteak beste, honako hauek jasotzen dituzten printzipioetan: Sektore Publikoko Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 140. artikuluan eta hurrengoetan eta Gizarte Zerbitzuei buruzko Legearen 43. artikuluan eta hurrengoetan.
7. Etxeko laguntza zerbitzua arautuko duen udal-ordenantza edo -araudia eta zerbitzuaren prezio publikoa arautzeko ordenantza fiskala onestea eta indarrean mantentzea ezinbestekoak dira hitzarmenaren eraginkortasunerako eta indarraldirako.
8. Sektore Publikoko Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 11. artikulua aplikatu behar da.
9. Gizarte Ongizate eta Euskara Informazio Batzordeak 2021eko otsailaren 3ko bilkuran egindako proposamena.

Hau erabaki da:

1. Onestea hitzarmenaren formalizazioa. Horren bidez, Eguneko Arretarako Landa Zentroko zerbitzuaren arloan Arabako Foru Aldundiari Udalaren eskumenak eskuordetzen zaizkio eta zerbitzuaren prestazio osoa kudeatzearen mandatua ematen zaio. Erreklamaziorik ez badago, zerbitzuaren prestazioa arautzen duen araudia eta zerbitzuaren prezio publikoa zehaztu eta arautzeko ordenantza behin betiko onesten direnean, hitzarmena behin betiko onetsizat hartuko da.
2. Memoria eta onetsitako gainerako dokumentuak jendaurrean jartzea Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/85 Legearen 85. artikuluan eta Toki Araubidearen 781/86 testu bateginaren 97. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz.

Aldeko 9 (bederatzi) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Aurkako 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion) eta Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion).

53 Behin-behineko onestea EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua arautzeko araudia.

Aurrekariak:

1. Arabako Foru Aldundiaren eta Oyón-Oiongo Udalaren arteko hitzarmena EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua kudeatze aldera mandatua emateko eta eskumena eskuordetzeko. Erreferentzia alfanumerikoa: Idaz/ConvDFACrad.
2. Hitzarmena eraginkortasunez emateko eskakizuna da arau-tresna bat (ordenantza edo araudia) onestea, zerbitzua arau dezan. Zerbitzua arautzeko araudia edo ordenantza Arabako Foru Aldundiak helarazitako eredian oinarritzen da. Erreferentzia alfanumerikoa: Idaz/OrdServCrad.
3. Aplikatzekoa da 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa; zehazki, VI. titulua.
4. Gizarte Ongizate eta Euskara Informazio Batzordeak 2021eko otsailaren 3ko bilkuran egindako proposamena.

Hau erabaki da:

1. Hasiera batean onestea EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua arautzeko araudia.
2. 30 (hogeita hamar) egunez jendaurrean jartzea; horretarako, iragarki bat jarriko da udaletxeko iragarki-taulan eta ALHAOn. Jendaurreko epealdian interesdunek udal-bulegoetan espedientea aztertu ahaliko dute, eta egokitzat jotzen dituzten erreklamazioak eta iradokizunak jarriko dituzte. Erreklamaziorik jartzen ez bada, ordura arte hasiera batekoa zen erabakia behin betiko erabaki bilakatuko da.
3. EUDELi eta Arabako Foru Aldundiari jakinaraztea.

Aldeko 9 (bederatzi) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Aurkako 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion) eta Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion).

6. Ekonomia, Ogasun eta Enplegu eta Hirigintza Batzordea

6.1. Eh Bildu Oiongo mozioa, udal-igerilekuak kudeatzeari buruzkoa.

Villanueva Gutiérrez jn. (Eh Bildu Oion): Hurrengo hilabeteetan Oiongo Udalak udako igerilekuak eta kirol-eremua kudeatzeko kontratua berritu beharko du. Eh Bilduren iritziz, Oionek behar duen kudeaketa-ereduari buruz eztabaidatzeko eta beste aukera batzuk baloratzeko unea da. Ildo horretatik zihuan otsailaren 10eko osoko bilkuran eztabaidatu eta bozkatutako mozioa. Eh Bildu Oion taldearen apustua da zerbitzua udalekotzea, modu egokiagoan kudeatzeko, herritarrentzako zerbitzu hobea izateko, langileen lan-baldintzak hobetzeko eta enplegu duina eta denboran iraunkorra sortzeko. Ildo horri jarraikiz, koalizioaren ustez, indar politikoeekin eztabaida bat ireki behar da hurrengo 3 hilabeteetan erabakitzeko eta antolatu eta kontratatzeari dagokionez izapideak egiteko.

Eta zenbait datu aurreratuko dizkizuet:

2019. urteko diru-sarrerak	51.550,09 euro
2019. urteko gastuak	58.867,91 euro
2019an izandako galerak	7.317,82 euro
2020. urtean finantzak orekatzeko kalte-ordaina 58.446,45 euro	
2020. urteko abonauak	31.425,71 euro
2020. urteko fakturazioa	89.872,16 euro
2019. eta 2020. urteen arteko gastu-aldea	421,46 euro

Salvador Adán jn. (zinegotzi ez-atxikia): Ekimenarekin ados egon arren, abstenitu egingo naiz. Ez dut mozio hau ulertzen. Eskatzen da hurrengo hilabeteetan eztabaidatzeko igerilekuekin zer egin eta gobernu-taldeak balora dezan kudeaketa publikoa izan dadila. Ondoren, zuen Facebookeko orrian ala dio: “eskatu Udalak udal-igerilekuen kudeaketa bere gain hartzeko”. Eh Bildu kea saltzen ari da, baina ez da serioa, udalekotzea ezin baita zati txikietan egin. Alderantzizkoa litzateke desiragarria, hau da, oso-osorik egitea. Udalak udalekotzeari buruzko mozio integrala ekartzen duenean pentsatuko dut.

Belouqui Unzurrunzaga jaunak (PP) hitza Inclán Gil jaunari (PP) eman dio.

Inclán Gil jn. (PP): Guk egingo kudeaketa-ereduaren aldeko apustua egiten dugu. Gure ustez 2020. urtea ezohikoa izan da. Gobernu-taldeak ahal izan zuen bezala negoziatu zuelakoan gaude. Eh Bilduren ideologiari jarraikiz, udalekotzera bultzatzen du, eta ez da gure eredia.

Gamarra López-Brea jn. (PSE-EE PSOE): Egia da, 2020. urtea ezohikoa izan zen. Kudeaketa ez da azaletik hartu behar. Enpresa profesionalak daudelakoan gaude.

Alkate jn.: Uste dut Villanueva jaunak oraindik ez duela ulertzen berriz orekatzea zer den. Berriz errepikatzen dizut Udalak kalte-ordaina eman behar duela nahitaez. Eta zerbitzuez ari gara, ez igerilekuaz bakarrik, kirol-instalazio guztietan ematen ziren zerbitzu guztiez baizik. Gimnasioan abonatuaren % 50 galdu dira. Eta aurreratzen dut 2021erako egoera oso txarra dela.

Villanueva Gutiérrez jn. (Eh Bildu Oion): Kea saltzez hitz egiten dutenei, esan behar zaie demagogia merkea dela Oionen ekonomia suspertzeko tabernen aldeko apustua planteatzea.

Herriaren onurarako nire iritziz igerilekuak udalekotu behar dira. “helburua ez da lurraldean enplegua sustatuko duen zuzeneko kudeaketa publikoaren aldeko apustua egitea bakarrik. Ordainketa estrak saihestu nahi dira. Halakoa hartu beharko du orain Udalak bere gain igerilekuen zerbitzua kanpokoek emateagatik”.

Alkate jn.: Ezin du inork sinetsi Udalak kontratatuz gero, hemengo langabeak kontratatu ahalko dituela eta hor duzu brigadako ofizialak hautatzearen adibidea. Eta negoziatzeko gaitasunari buruz, alkatetzaren aulkian eserita dagoenari dagokio.

Villanueva Gutiérrez jn. (Eh Bildu Oion): Aulkian banago, gehiago negoziatzen saiatuko naiz.

Eh Bildu Oion taldearen mozioa, udal-igerilekuak kudeatzeari buruzkoa, bozkatu da:

Aldeko 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion) eta Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion).

Aurkako 8 (zortzi) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP) eta Eduardo Inclán Gil (PP).

Abstentzio 1 (bat): Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Eh Bildu Oion taldearen mozioa, udal-igerilekuak kudeatzeari buruzkoa, ezetsi da.

6.2. Behin-behinekoz onestea Eguneko Arretarako Landa Zentroko prezio publikoa arautzen duen ordenantza.

Aurrekariak:

1. Arabako Foru Aldundiaren eta Oyón-Oiongo Udalaren arteko hitzarmena EALZren (Eguneko Arretarako Landa Zentroa) zerbitzua kudeatze aldera mandatua emateko eta eskumena eskuordetzeko. Erreferentzia alfanumerikoa: Idaz/ConvDFACrad.
2. Hitzarmena eraginkortasunez emateko eskakizuna da zerbitzuagatik prezio publikoa arautzen duen ordenantza onestea. Hitzarmenak berariaz azaltzen du udal sinatzaileak prezio publikoari, ordenantzaz kanpo, salbuespenak edo hobariak jartzea erabakitzen badu, zenbatekoak bere gain hartuko dituela.
3. Eguneko Arretarako Landa Zentroko prezio publikoak arautzen dituen ordenantza zehaztu eta arautzeko espedientea. Erreferentzia alfanumerikoa: Ogas/OrdFisc/OrdFiscMod2021 pp ServCrad.
4. Toki Ogasunak arautzen dituen uztailaren 19ko 41/1989 Foru Arauko 43. eta 45. artikulua eta horiek in bat datozenak aplikatu behar dira.
5. Ekonomia eta Ogasun Informazio Batzordeak 2021eko otsailaren 3ko bilkuran egindako proposamena.

Hau erabaki da:

1. Behin-behinekoz onestea Eguneko Arretarako Landa Zentroko prezio publikoa eta hura arautzeko ordenantza.
2. 30 (hogeita hamar) egunez jendaurrean jartzea; horretarako, iragarki bat jarriko da udaletxeko iragarki-taulan eta ALHAOn. Jendaurreko epealdian interesdunek espedientea kontsultatu ahalko dute, eta egokitzat jotzen dituzten erreklamazioak eta iradokizunak jarriko dituzte. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, ordura arte behin-behinekoa zen erabakia behin betiko erabaki bilakatuko da.
3. Ebazpen hau behin betikotzat hartzea, erreklamaziorik egon ezean.
4. Behin betiko onespenez erabakia jendaurrean jartzea, arauak ezarritako moduan eta epean.

Aldeko 9 (bederatzi) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Aurkako 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion) eta Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion).

6.3. Hotel SPA Nagoseri buruzko 418/2019 hipoteka betearazteko eskualdaketaren berariazko baimena.

Aurrekariak:

1. Vitoria-Gasteizko Zerbitzu Erkide Prozesalaren 2020ko urtarrilaren 27ko errekerimendua. Errekerimendua 418/2019 Hip C hipoteka betearazteari buruzkoa da. Betearazlea: Caja Rural de Navarra, Soc. Coop. de Crédito. Gasteizko 8. Lehen Auzialdiko Epaitegiak izapidetu eta ebatzi zuen.
2. Oyón-Oiongo Udalaren Osoko Bilkurak, 2005eko irailaren 29an eginiko bilkuran, honako hau erabaki zuen:
 - I. Celia Navarro Gómez de Segurari (NANa: 16.567.967 D) baimentzea hotelerako “A” partzela emateko. “SAU 1 – Prado Santa Lucía” sektoreko Plan Partzialak partzelari ekipamendurako kalifikazioa eman dio eta gutxienez hiru izarreko kategoriako hotela jarri nahi da. Salerosketaren bidez adjudikatu zitzaion Nagose Hoteles SL sozietateari atzera-eskuratzeko itunarekin.
 - II. Celia Navarro Gómez de Segurak edo Nagose SLk 24 hilabetetan eraikin bat egin beharko dute gutxienez hiru izarreko kategoria duen hotela kokatzeko eta hori salerosketa eta ondorengo emate-baimena suntsiarazteko baldintza izan daiteke. Berariazko suntsiarazpen-baldintza hori notarioaren salerosketako eskritura publikoan sartuko da, eta Jabetzaren Erregistroan inskribatuko da. - Beraz, kontratu hau esplizituki suntsiarazteko arrazoia da honako kontratu-eskakizun hauek ez betetzea:
 - a. Salerosketa-kontratua adjudikatzeko erabakiaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita, 6 hilabeteren buruan hotela eraikitzeako planta berriko obralizentzia ez izapidetzea.
 - b. Salerosketa-kontratua adjudikatzeko erabakiaren jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik hasita, 24 hilabeteren buruan hotelerako eraikuntzaren obra-bukaerako ziurtagiria ez aurkeztea.
 - c. Epe hori amaitutakoan eskakizunak bete direla ziurtatzen ez bada, besterendutako partzela Udalaren jabetzakoa izatera itzuliko da. Hau da, Udalak besterendutako partzela berreskuratzeko eskubidea gordetzen du, adjudikaziodunak aipatutako eskakizunak betetzen ez baditu. 4 (lau) urtez izango da atzera eskuratzeko eskubidea edo saldutako partzela berreskuratzeko eskubidea.
 - d. Udalak ezingo du atzera eskuratzeko eskubidea erabili adjudikaziodunari salerosketako kontratuaren prezioa eta kontratuaren gastuak nahiz saltzeko egin duen beste edozein legezko gastu itzuli gabe. Partzelan gauzatutako obrak udal-teknikariak tasatuko dizkio, lizentzia izapidetzeko aurkeztu behar den egikaritze-proiektuko datuen arabera.
 - III. Hotelerako eraikuntzaren obra-bukaerako ziurtagiria aurkezten denetik 10 urte igaro baino lehen hotela oso-osorik edo zati batean berriz eskualdatzen bada, eskualdaketa Oyón-Oiongo Udalak berariaz baimendu beharko du eta baimena dela eta, kanon bat ezarriko du.

IV. Eskualdaketa formalizatzen duen notarioaren dokumentu publikoak beren-beregi idatziz jasoko du erosle berria lehiaketako adjudikaziodunaren eskakizunetan eta eginkizunetan subrogatzen dela. Nagose Hoteles SL berariaz subrogatuko da lehiaketako adjudikaziodunaren betebeharrak eta eginkizunetan.

V. Nagose Hoteles SLri eskatzea jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita hamabost egun baliodunen epean honako jarduketak egin ditzan:

a. Behin betiko bermea osatzea. Kontratuaren adjudikazio-prezioaren % 4 (8.043,6 euro) da.

b. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak eguneratuak dituela ziurtatzea: betebeharrak beteta daudela ziurtatzen duten dokumentuak aurkeztuko ditu.

c. Azkenik, Udalean bertaratzea kontratua administrazio-dokumentu batean formalizatzeko.

VI. Julián A. Iribarría Cabredo alkate-udalburu jaunari ahalmena ematea, gai honen inguruan beharrezkoak diren dokumentuak sinatzeko.

3. Ekonomia eta Ogasun Informazio Batzordeak 2021eko otsailaren 3ko bilkuran egindako proposamena.

Hau erabaki da:

1. 418/2019-HIP-C hipoteka betearazteko prozeduraren esparruan Oiongo 6.705 erregistro-finkaren eskualdaketa baimentzea. Nagose Hoteles SL da erregistro-jabea eta prozedura Gasteizko 8. Lehen Instantziako Epaitegiak izapidetu du. Vitoria-Gasteizko Zerbitzu Erkide Prozesal Betearazleak bultzatu du betearazteko pertsona adjudikaziodunaren alde.
2. Oyón-Oiongo Udalaren alde xedatzearen debekua mantentzea, egun Jabetzaren Erregistroan dagoen baldintza berdinetan.
3. Eskualdaketa baimentzearen eraginkortasuna honako hauek baldintzatzea: formalizatzen den dokumentuan ezinbestez utziko da idatziz jasota adjudikazioduna Oyón-Oiongo Udalarekin Nagose Hoteles SLren betebeharrak eta eginkizunetan subrogatzen dela eta adjudikaziodun berriak bere kargura kendu beharko duela airesorgailu elektriko erraldoia.

Aldeko 9 (bederatzi) boto: Eduardo Terroba Cabezón (EAJ-PNV), Conchi Villanueva Gutiérrez (EAJ-PNV), Idoia Eslava Guillerna (EAJ-PNV), José Antonio Tarragona Elejalde (EAJ-PNV), Manuel Gamarra López-Brea (PSE-EE PSOE), Hilario Fernández Ruiz (PSE-EE PSOE), Aitor Beloqui Unzurrunzaga (PP), Eduardo Inclán Gil (PP) eta Daniel Salvador Adán (zinegotzi ez-atxikia).

Aurkako 2 (bi) boto: José Manuel Villanueva Gutiérrez (Eh Bildu Oion) eta Eva María Frías del Val (Eh Bildu Oion).

Azken puntua) Galde-eskeak

Zinegotzien galderei erantzun baino lehen iragartzen dizuet ostiral honetan Udaltzari 2021erako aurrekontu-proiektua bidaliko zaiola. Alkatezaren asmoa da martxoko ohiko bilkuran bozkatzea.

Alkate jaunak honako galdera hauei erantzun die:

Inclán Gil jaunaren galdera (PP): "Oyón-Oiongo Udalaren aurreko osoko bilkuran, 2020ko abenduaren 9koan, gertatutakoaren aurrean, gobernu-taldeak batzorde batean, Udaleko gainerako talde eta zinegotziekin batera, Osoko Bilkuraren Funtzionamenduari buruzko egungo Araudia berritzeko asmoa du? Erantzuna baiezkoa izanez gero, lanak egiteko eperik dago?"

Erantzuna: Alkatetza eta gobernu-talde honen iritziz, osoko bilkuraren funtzionamendurako nahikoak dira dauden arauak:

- Tokiko Araubidearen Legea (46., 47., 70., 79. artikulua) eta AFA (91. artikulutik 103. artikulura) eta ETEL.
- Udalbatza honek 2019ko uztailaren 8ko antolaketa-bilkuran eta 2019ko azaroaren 13ko bilkuran hartutako erabakiak.

Abenduaren 9an gertatutakoa ez da osoko bilkura arautzeko arauak berri behar izanaren adierazle. Berri behar dela uste baduzu, egin proposamena.

Taldeetako bozeramaileek parte hartzeari buruz Eh Bildu taldearen iritzia gogorarazten dizut.

2019ko uztailaren 8ko osoko bilkura

Osoko bilkuren maiztasunari buruzko araubidea eta beste funtzionamendu-arau batzuk.

Inclán jn. (PP): Ostegunean eskatu genuen, baina, tira, ez zaigu gaizki iruditzen.

Villanueva jauna (Eh Bildu Oion): Asteazkenetako proposamena guk jakinarazi genion alkateari.

Eskertuko nuke taldeetako bozeramaileek hitza hartzea.

2020ko ekainaren 10eko osoko bilkura

Azken puntua) Galde-eskeak

Villanueva Gutiérrez jaunak (Eh Bildu Oion) bi eske egin ditu: Dokumentazioa aztertzeo garaiz entregatzea eta hitz-txandak errespetatzea, hau da, taldeen txandak bozeramaileek erabiltzea.

Duque Sáenz jn. (Eh Bildu Oion): Hitz-txandak errespetatu behar dira, uste dut azkeneko bilkuretan barregarria izan dela. Hobe antolatu behar delakoan nago.

2019ko uztailaren 8ko antolaketa-bilkuran gai zehatzei buruz hartutako erabakiak:

- 1) Osoko bilkuren aretoan zinegotziak jartzeko ordena eta Udaleko talde politikoak eratzea.
- 2) Osoko bilkuren maiztasun-araubidea.
- 3) Osoko bilkurak grabatzea.
- 4) Kontuen Batzorde Berezia eratzea.
- 5) Irizpenak emateko informazio-batzorde iraunkorrak sortzea eta haien osaera.
- 6) Bozeramaileen Batzarra sortzea, haren osaera eta araudia.
- 7) Pertsonak hautatzeari begira erabakiak hartzeko prozedura onestea.
- 8) Udalez gairako erakundeetan udal-ordezkariak hautatzea.
- 9) Arabako Errioxako Kuadrillarako udal-ordezkariak hautatzea.
- 10) Kontratazio-organo gisa osoko bilkuraren kontratazio-mahaiaren osaera.
Udalbatzako kideen estatutua.
- 11) Bateriazintasunei eta jardueri buruzko adierazpena eta ondasunen eta ondare-
eskubideen gaineko adierazpena argitaratzea.
- 12) Mozioak izapidetzeko irizpideak onestea.
- 13) Organo elkargokideen bilkuretara bertaratzeagatik ordainsariak.
- 14) Eragindako gastuak estaltzeko kalte-ordainak. Ordezkaritza-funtzioak betetzeko
ezinbesteko denbora.
- 15) Talde politikoei bitartekoak ematea.
- 16) Alkatetzaren ebazpenak, alkateordeak izendatzeari eta antolakuntzari loturiko beste gai
batzuei buruz.
- 17) Udalbatzako kideei arduraldi partzialaren araubidea aplikatzea.

2019ko azaroaren 13ko bilkuran aurrekontua izapidetzeko irizpideak onetsi ziren.

Daniel Salvador Adán zinegotzi ez-atxikiaren galdera:

Noiz hasiko da liburuzaina kontratatzeke prozesua eta zein izango da prozedura Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 91.2 artikulua xedatutakoa kontuan hartuta eta Batxilergoa edo baliokidea eta halaber behar dituela aintzat hartuta?

Erantzuna: Lanpostu hori betetzeko pertsonaren kontratazioa hautaketa-prozesua amaitutakoan hasiko da. Galderan aipatzen duzun bezala, langile guztiak enplegu-eskaintza publikoarekin bat hautatu behar dira deialdi publikoaren bitartez eta lehiaketa, oposizio edo lehiaketa-oposizio librearen sistema erabilita. Nolanahi ere, bermatu behar dira berdintasunaren, merituen eta gaitasunaren konstituzio-printzipioak, bai eta publikotasunarena ere.

Inclán Gil jn. (PP): Erantsi nahi dut gustuko genukeela aldaketa balego. Eta ez errepikatzea 2020ko abenduaren 9an gertatutakoa.

Alkate jn.: Ez errepikatzea espero dut.

Frías del Val and. (Eh Bildu Oion): Udalak txertaketa-protokoloari buruzko informaziorik ba al du? Protokoloari buruzko informazioa.

Alkate jn.: Ez dugu informaziorik. Zer positibo dauden ere ez digute jakinarazten. Ez eta txertaketa-protokoloari buruz ere.

Jorrazteko gai gehiagorik ez dagoenez, udalburu jaunak amaitutzat eman du bilkura 21:55ean (bilkura 20:00etan hasi zen), eta nik, idazkariak, guztiaren fede ematen dut.

Oyón-Oionen, 2021eko otsailaren 26an.

Udaleko idazkaria:

O.E. Alkatetza